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BYGGNADsPROJEKT PÅB ÖRJADE J ANUAR I 1970 

Preliminä ra uppg ifter1 

Building projects begun in January 1970 

Sammanfattning 

Meddelande nr Sida 

Bo 1970 : 7 ( 6 ) 

omfattar på började byggnadspro j ek t inom den re-
glerade byggnadsverksamheten . Den baseras på rapport e r fråp 
länsarbetsnämnderna , vilka i sin tur erhålli t uppgift e r från 
byggh errarna . Byggnadsarbeten inom repa rations- o ch under-
hållssektorn ingår i mycket ringa utsträckning . 

Under januari 1970 påbörj a des byggnadsprojekt lcostnadsberäk-
nade till 8 18 milj kr mot 1 108 milj k r under samma månad 
1969 . Kostnaderna för byggnad sprojekt påbörjade unde r år 
1969 var 15 821 milj kr mot 15 408 milj kr under år 1968 . 

statistiken över på började byggnad sprojekt (på börjandestati-
stiken) har utarbetats a v arbetsmarknadsstyrelsen (AMS) sedan 
år 1959 . Den 1 januari 1966 överfly ttades denna sta tistik 
till s tatistiska centralbyrån (SC B) , där den är förlagd till 
byrån fcr bostads- och byggnadsstatistik (Bo-byrån) . Fr o m 
janua ri 1966 publiceras resultaten i s t a tistiska 
undergrupp Bo . Tidigare har påbörjandestatistiken redovisats 
i publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en stenci-
lerad preliminärrap:port från AHSs statistiksektio n . 

Erfarenhetsmässig t förek ommer en viss eftersläpning i upp-
g iftslämnand et . Varje redovisningsmånad medtas irucomna 
pletterande uppg ifter som avser de båda föregå end e månaderna . 
I föreliggande rapport ha så lunda redovisni ngen för månaderna 
n ovember och december 1969 utökats med dylika uppgifter . Redo-

1) Definitiva uppgifter k ommer att lämnas i en årsredogörelse 
som ingår i illJ- serien. 

Utgivare : Statistiska centralbyrån, Fack, l 02 50 Stockholm 27 
Meddelandena ges ut intermrttent. Prenumeratron kan göras genom varje bok handel eller direkt hos AB Allmänna Förlaget, Fack, 103 20 Slackholm 16. 
Pnso hel6r 400 kr, lösnummer l ,50 (om ej annat anges); grupp Am, l, lv, P och T vardera 75 kr o grupp Bo, J och N vardera 50 kr; grupp R och U 
vardera 30 kr ; grupp Be, H och S vardera 20 kr. Ansvang utgrvore o Gustaf Berglund, Stalrslrska ccntralbyr6n. 

Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-102 50 Stockholm 27, Sweden 
The reports o re issued from t r me to t r me . They ma y be obtained from AB Allmanna Förlaget, Fack, S-103 20 Slackholm 16, Sweden. Annual subscnplron' 
Sw.Kr. 400 . Srngle issue: Sw.Kr. l :50 (unless otherwrse specrlred). Subgroups Am, l, lv, P, T respeclrvely: Sw.Kr. 75; subgroups Bo, J, N respectrvely: 
Sw.Kr. 50; subgroups R, U respectrvelyo Sw.Kr. 30; subgroups Be, H, S respectivelyo Sw.Kr. 20. 



2 

visningen av seonde åren 1967 och 1968 omfattar samtliga komp-
letteringar r Qpportornd respektive februari 1967 - f ebruari 
1968 och 1968 - februari 1969. 

Insamling och bearbetning 

Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbotsnämnderna om under månaden påbörjande bygg-
n<!.dsprojekt , för vilka meddclnts igångsättningstillstånd el-
ler rekommendation om igångsättningstid. Rekommendation om 
igångsättningstid utfärda s för alle projekt mod en byggnads-
kostnad av 100 000 kronor och däröver . 

Definitioner 

Med bye;gna.dsarbetc avses "uppförnnde av hus av alla slo.g , 
rivning uv hus samt schaktning för anläggning av 
väg , j ä rnväg, spårväg ell er annan större fast transportan-
ordning eller av bro, hnmn, fru.·lcd, flottled , krnft- , vatten-
eller avloppsledning, gatn ol lor park , utförtmde av vatten-. 
byggnade- eller torrläggningsföretag srunt u.nnctt liknande an· .. 
läggningsurbete , så ock om- eller tillbyggnad , och 
underhållsurbete å byggnad e l ler anl äggr..ing , som nu sagts". 
(Lag don 31 maj 1963 om f ör byggnads-
arbete.) 

Undantag från rorlovisningen utgör vägförvaltningarna.s väg-
och brobyggnadsarboten inom det statliga vägväsendet , tele-
verke ts sta tens järnvägars dubbel sp.irs- och 
elektrifieringsarbeten srunt vissa undantag ooh t:!.llägg som 
moddelas i Kungl Maj:ts tillämpni ngs.föreskrifter ( SFS 1963: 
269) till lagen orn igångsättningstil lstånd för byggna dsarbe-
t en (SFS 1963:268) m fl fi.irfattningl'.r. 

Såsom ;Eåbor,jadc betraktas pro jekt där schaktnings- , spräng-
nings- el ler utfyllningsarbe ten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med igår.gsättnin.gstillstånd utgörs bygg-
nadskostnaden av kostnaden enligt m1söknn om igångsä ttnings-
tillstånd. I fråga om övrig.1. byggnadsprej kt avses byggnads-
kostnaden enligt byggherrens förrmmälm1 till länsarbe tsnämn-
den •. 

I byggnadskostnaden_ingår med e tt byggnadsprojekt 
förenade kostnn.der, således äv n kostnader för värme- , ven-
tilation, sanitet, elektriska anordningar , fast inredning, 
målning och planeringsurbeten samt arvoden till arkitekt , 
konstruktör och kontrollnnt . Däremot inräknas int e mnrklöscn, 
gatun1arkersättningar och räntor under byggnadstiden . 

Byggqadsområde med avseende på ändamål. 
Donna redovisning är i huvudsnk baserad på ISIC . Gruppen bo-
stn.clshus omfa.tt.::.r rena flerfan1iljshus , studentbostadshus och 
ålderdomshem m fl specialbostäder. Dessutom ingår vissa ka t e-
gorier av småhus ( onfnmiljs- och tvåfamiljshus samt rad- och 
kedjehus). Under tiden juli 1964 - mars 1966 redovisades så-
lunda enfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm 
som påbörjades i vissa kommuner vilka redovisas i SFS 1964: 
301 . Fr o m april 1966 ingår al l a styckebyggda småhus i hela 



riket som uppför e utan s töd (oavse t t storlek). 
Fr o m j uli 1966 tillkommer gruppbyggda måhus . s tyckebygg-
da småhus som uppförs roed statligt stöd ingår där emot inte i 
s t a tistiken. Gruppen skolor. kyrkor. övriga samlingslokaler 
m m har fr o m apri ·_ 1966 utökats med vissa fri tid shua, näm-
ligen 11 bo stadshu:.> so, är avsett uteslutande för f r it:i daända-
mål, om arbetet ingår i ett byggnadsi"öretag som omfattar mer 
än ett sådant huc eller om huset genom arbetet erhåller en 
bo stadsyta. översti6arde 80 vadratmeter11 (SFS 1966:85) . Des-
sa har tidigare intu ingått i statistiken. Gruppen övriga 
områden omfattar byggnader för jordbruk, skogabr uk och fiske 
samt militära arbeten och civilförsvarets arbeten . 

Byggnadskostnaderna for p&bcrjaäe byggnadsprojekt med för-
delning på byggnadcområde i kombination med län publiceras 
kvartalsvis .. 

Fr o m j anuari 1969 bar klassificeringen ef ter byggherre-
kategori omlagts . T o m 1968 redovisades såväl statliga 
aktiebolags som kommunala bolags och stiftel sers byggnads-
projekt und er gruppen "Övriga". I enlig:ilet med den standard 
för klassific ering av insti t u t i onell a enheter som fast-
ställts av SCB i Meddelande i samar bet sfrågor 1968:6 redo-
visas f r o m 1969 byggnadsverksamhet som bedrl vs av nämnda 
typer av före tag grupperna s t atl iga re spektive kom-
munala byggherrar. Byggnadskost na derna för påbörj ade projekt 
med fördelning på byggnadsområde i kombinati on med byggher-
rekategori kommer att publiceras kvartalsvis. 

SUMMAR Y 

This report contains preliminary data on buil ding pro.j ecte. 
begun , based on :t•epnrts !rom the County Labour Boards ( r e-
gional agencjes to the natiune.} Bnard). The r eport 
only includes large n1edium-sized buildings while smaller 
buildi ngs, conversions and repairs generally are excl uded . ' 
These data hav? furmer b en r>ublished in Arhetmil.G.rknadssta-
t iet ik hy the nation?. .. :. J,::bonr :Board. Final and mored de-
tailed data on butldjng r.ro.;ecta begu.H in 1969 and 1970 
will later on be published in a yearly report. 



LIS'l' OF TERMS 

Bostadshus 

Därav sjukhus 
Därav skolor 

Förvaltning, sociala 
än.damå.l m m 

Handel 
Hela riket 

Industri 

Residential buildings 

Of which hospitals 
Of whioh echoola 

4 

Buildings for administration, 
welfare purposes etc. 

Commeroe 
The whole country 

!lia'lufe.cturing and mining 

Kommuner Communes 
Kraft- och belysningsverk Electricity, gas and steam ser-

vices 

Landating 

Samfå.rdael 

skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
Småhus 

staten 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp m m 

Övrige. områden 
Övriga 

County counoils 

Transport, storaga and commu-
nication 

Schoola, assembly-rovms, chur-
ches, recreation houses etc. 
Small houees (one- or two-dwell-
ing houses, row or terraced 
houses with one dwelling) 
The State 

Highways, roads and streets , 
water and etc. 

Other activities 
Other a 



Tabell 1, BYGGllADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGNADSOHRÅDE UNDER 1968, 1969 OCH JA!WARI 1970. HILJ KR 1 

Costa of building projects begun in 1968, 1969 and January 1970. Distribution by industry. Hillian Sw Cr 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------Byggnadsområde 1968 .!21Q_ 
1:a 2:a J:e 4te Hela Jan Febr Hars 1:a Apr !·;aj Juni 2:a Juli Aug Sept J:e Okt !lov Dec 4:e Hela Jan 

___ året kv 

Bostadshus 
Därav småhus 

Industri 

Kraft- och 
belysningsverk 

Samf"årdsel 

Handel 

Förvaltning, sociala 
ändamål m m 

Därav sjukhus 

Skolor1 samlings-
1?kaler1 kyrkor, 
fritidshus m m 

Därav skolor 

Vägar och gator 
vatten och avlopp m m 

Övriga områden 

1497 2022 2462 1701 7682 532 375 524 1431 
272 644 627 625 2168 64 11 0 137 311 

768 777 
225 243 

531 2076 
224 692 

206 248 345 394 1193 62 64 153 279 175 152 105 432 

105 14 JO 13 162 137 

92 57 87 141 377 

118 162 349 820 1449 

114 225 566 421 1326 
74 193 322 239 828 

145 391 449 620 1605 
112 352 294 394 1152 

396 274 184 415 1269 

123 56 42 124 345 

33 

67 

88 

57 

45 
27 

82 

62 

2 

55 

73 

23 
18 

19 158 

24 112 

46 186 

24 135 
10 85 

66 109 220 
45 75 147 

70 72 224 

22 13 97 

9 

20 

92 

24 
4 

13 

16 

95 

89 
71 

82 109 
51 97 

77 

9 

78 

6 

23 

17 53 

63 250 

88 201 
63 138 

133 324 
91 239 

79 234 

40 55 

201 
77 

817 1068 2086 997 468 j68 
245 JO? 629 399 249 194 

31 214 113 358 214 259 88 

:2 7 89 98 104 8 

5 66 89 160 71 31 28 

66 123 93 282 264 138 121 

12 180 67 259 816 187 187 
6 101 41 148 754 158 51 

1833 7426 
842 2474 

561 1630 

113 392 

298 
44 

74 

4 

130 455 50 

523 1241 51 

1190 1785 193 
963 1334 178 

36 186 176 398 159 181 69 409 1351 
909 

52 
33 JO 160 126 316 86 106 15 207 

37 145 118 JOO 231 224 64 519 1277 84 

3 5 22 JO 31 20 31 82 264 12 

Samtliga 2796 3449 l514 4649 15408 11o8 750 984 2842 1256 1335 1057 393 1743 1835 3971 2887 1516 957 5360 15821 818 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgift s lämnaodet se s 1, 
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Tabell 2. BYGG IIADSKOST!IADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGIIADSPROJEKT (EXKL ÖVRIGA Ol·IRÅDEH) FÖRDELADE EFTER LÄN UtiDER 19681 1969 OCH JANUARI 1970, HILJ KR 

Costa gf building projects begun in 1968, 1969 and January 1970, Distribution by county. !Hllion Sw Cr 

Liin 

stockholma stad o län 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköping s 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Il 

Il 

Il 

Il 

" 
" 
Il 

Il 

Kristianstads " 
Halmöhus " 
Hallands " 
Göteborgs o Bohus 11 

Älvsborga " 

Skaraborgs 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 

Gä't'leborgs 
Västernorrlands 
Jämtlands 
Västerbottens 
norrbottans 

Hela riket 

fl 

Il 

n 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

1 6 
1:a 2:a 3:e 4:e Hela Jan Febr !·Iars 1:a Apr llaj Juni 2:a Juli Aug Sept 3:e Okt llov Dec 41e Hela 

året kv kv kv kv året kv kv kv kv 

850 749 1198 1254 4051 
103 258 253 137 751 

53 149 134 125 461 
141 113 231 186 671 

71 108 143 
51 49 52 
53 87 75 
10 6 44 
57 31 54 

70 38 47 
283 310 293 
32 84 216 

.L61 460 444 
67 159 138 ,, 
46 
48 

19 

101 
100 
32 
24 
50 

66 87 
77 100 

112 142 
99 127 
43 106 

95 163 
104 72 

15 35 
77 101 

109 217 

121 443 
58 210 
88 303 

7 67 
99 241 

119 274 
466 1352 
11 o 442 
518 1683 
1,36 500 

99 303 
117 340 
137 439 
129 455 
109 277 

130 489 
146 422 
73 155 

122 319 
39 415 

222 288 333 843 284 
37 14 18 69 33 
13 22 34 69 33 
56 27 36 119 99 

32 
23 
12 
14 
11 

27 
140 

30 
44 
45 

17 
9 

27 
83 
25 

15 
19 
9 

124 
12 

12 
7 

18 
2 
8 

8 

97 
14 

111 
13 

12 
3 
6 
8 

3 

18 
27 

4 

5 

31 
34 
17 

2 
15 

25 
69 
28 
87 
41 

11 
6 
4 

39 
14 

32 
22 
16 
45 
12 

75 
64 
47 
18 
34 

60 
306 

72 
242 

99 

40 
18 
37 

130 
42 

65 
68 
26 

173 
29 

38 
21 
24 

4 
13 

16 
152 

10 
112 
120 

37 
24 
31 
32 
18 

79 
10 

8 

9 
40 

287 233 804 131 
43 29 105 16 
45 48 126 9 
97 47 243 9 

41 
13 
23 

4 

56 
122 

49 
154 

20 

29 
28 

8 
29 
41 

33 
36 
22 
80 
68 

41 120 
12 46 
21 68 
o 5 

22 39 

11 83 
62 336 
5 64 

93 359 
43 183 

19 
31 
64 
40 
9 

64 
44 

33 
26 
20 

85 
83 

103 
101 

68 

176 
)O 
63 

115 
128 

6 
32 

o 
5 

8 
18 
8 

33 
11 

6 
16 
22 
8 

18 

20 
1 
2 

3 
7 

559 422 1112 1128 277 251 1656 4415 
35 106 157 63 45 34 142 473 
46 5J 108 54 25 21 100 403 
7d 79 166 4) 94 41 180 708 

58 86 150 
28 18 7& 
33 102 136 

1 9 10 
16 11 32 

18 
163 

9 
275 

45 

31 
69 
54 
21 
25 

75 
46 

4 
24 
25 

13 39 
175 356 

42 59 
119 427 

94 150 

55 92 
61 146 
30 106 
40 69 
51 94 

90 185 
43 90 
25 31 
33 60 
56 88 

44 
28 
48 

8 
83 

:s 
18 
23 

2 
47 

185 23 
219 128 

31 65 
178 331 

72 61 

171 
45 
46 
40 
,36 

49 
65 
32 
73 

113 

48 
20 
51 
13 
29 

40 
49 
24 
11 
17 

22 121 466 
11 57 245 
29 100 351 

2 12 45 
30 160 265 

49 
117 

21 
94 
57 

16 
22 
17 
14 
43 

4 

9 
4 

12 
6 

257 439 
464 1462 
117 312 
603 1631 
190 622 

235 452 
87 334 

114 360 
67 367 

108 312 

93 519 
123 371 

60 180 
96 444 

1,36 381 

2673 3393 4472 4525 15063 1046 728 971 2745 1247 1329 1017 3593 390 1738 1813 3941 2856 1496 926 5278 15557 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se s 1. 

1970 
Jan 

92 
24 
15 
12 

59 
15 
33 
28 
1 

43 
100 

11 
48 
13 

9 
19 
6 

20 
45 

170 
16 

2 
10 
15 

806 




